1
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

AVISO Nº 452/2017 – PGJ, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017.

 Esclarece os casos em que deverá ser feito requerimento no

RHDigital para fins de pagamento ou anotação de dias aos

membros do Ministério Público, designados para atuar nas

Procuradorias de Justiça.

O Procurador-Geral de Justiça no uso de suas atribuições AVISA aos membros do Ministério Público,

designados para atuar nas Procuradorias de Justiça, que, para fins de pagamento ou anotação de

dias, deverá ser feito requerimento no RHDigital, somente nos casos de cumulação de cargos entre

Procuradores de Justiça, e de auxílio ou auxílio emergencial, para Promotores de Justiça. Nos casos

de designação para assunção, com prejuízo, de Promotor de Justiça, para atuar na 2ª Instância, a

comunicação de assunção deverá ser feita, uma única vez, pelo sistema de protocolo

convencional.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.127, n. 181, p.75, de 26 de Setembro de 2017.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.127, n. 182, p.110, de 27 de Setembro de 2017.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.127, n. 183, p.70, de 28 de Setembro de 2017.